

**Reconstructia scuarului din
str.Chisinaului, or.Cricova ,
mun.Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2
Reconstructia scuarului**

Valoarea de deviz 986 181,83 lei

Intocmit in preturi curente 07.11.2019

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	976,450	57,66	56 302,11
2.	7123010010200	Betonist	h-om	123,480	57,66	7 119,85
3.	7123011000200	Betonist	h-om	106,700	57,66	6 152,32
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	17,991	57,66	1 037,36
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	19,705	57,66	1 136,19
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	356,640	57,66	20 563,86
7.	7129020012800	Pavator	h-om	1 012,749	57,66	58 395,10
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	173,880	57,66	10 025,92
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	21,600	57,66	1 245,46
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	8,020	57,66	462,43
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	61,108	57,66	3 523,49
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	39,336	57,66	2 268,11
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	326,856	41,97	13 718,15
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	520,554	57,66	30 015,15
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	90,096	57,66	5 194,93
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	13,964	57,66	805,16
17.	9312040019600	Sapator	h-om	68,200	57,66	3 932,41
		Total manopera				221 898,00

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	58,650	250,00	14 662,50
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	10,846	250,00	2 711,50
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,724	182,50	1 227,13
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	207,881	182,50	37 938,28
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,100	182,50	930,75
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	38,760	182,50	7 073,70
7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	6,876	22,50	154,71
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,160	2 750,00	440,00
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,120	2 750,00	3 080,00
10.	2010102906900	Rigle de rasinoase - строганные	m3	1,063	4 550,00	4 836,65
11.	2010237318750	Distantieri	шт.	53,974	0,63	34,00

12.	2020212928347	Panou de cofraj OSB 18 mm	m2	32,000	225,00	7 200,00
13.	2030112931102	Urne	шт.	22,000	475,00	10 450,00
14.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	357,600	23,33	8 343,88
15.	2320187315789	Decofrol	kg	38,400	12,50	480,00
16.	2413317346001	Solutie „BETOKONTAKT ”	l	40,100	20,00	802,00
17.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei PF- 115	kg	18,836	33,33	627,80
18.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,788	30,00	53,64
19.	24302261000001	Fuga	kg	55,162	12,50	689,53
20.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,540	21,83	11,79
21.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	13,600	21,83	296,89
22.	2466477300800	Adezivi	kg	668,620	2,83	1 892,19
23.	2512125210320	Buloane de ancoraj	шт.	160,920	9,16	1 474,03
24.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 845,440	1,35	2 491,34
25.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 632,000	1,35	2 203,20
26.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	546,112	1,67	912,01
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	527,152	1,35	711,66
28.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	4 370,184	1,35	5 899,75
29.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13 464,000	1,35	18 176,40
30.	2661112800600	Placi din beton	m2	37,275	95,83	3 572,06
31.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 035,300	91,67	94 905,95
32.	26611128008000	Placi din piatra de cosauti gr.30mm	m2	170,498	195,83	33 388,62
33.	2663102100000	Beton	m3	1,848	980,00	1 811,04
34.	2663102100001	Beton clasa B7,5	m3	28,440	700,00	19 908,00
35.	26661228002-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	238,000	83,33	19 832,54
36.	26661228002-2	Bordura 100x21x8cm	m	394,000	36,67	14 447,98
37.	26661228006001	Element prefabricat - capac de parapet L=2,0*0.44m	шт.	52,520	250,00	13 130,00
38.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	шт.	37,240	3,33	124,01
39.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	368,826	9,87	3 640,31
40.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	16,000	13,67	218,72
41.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,598	14,50	52,17
42.	275000275125	Apa	m3	3,300	11,87	39,17
43.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	25,600	15,00	384,00
44.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,788	36,67	65,57
45.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	шт.	96,000	1,48	142,08
46.	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	шт.	1 201,248	4,19	5 033,23
47.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	шт.	96,000	0,17	16,32
48.	2874115841069	Piulite patrate M 16	шт.	1 201,248	0,33	396,41
49.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,600	44,50	71,20
50.	2874125883079	Saibe M 16	шт.	1 201,248	0,17	204,21
51.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	65,191	14,17	923,49
52.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	9,600	14,17	135,99
53.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	шт.	20,400	70,00	1 428,00
54.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	35,496	11,67	414,24
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,345	11,67	132,39
56.	4100126202818	Apa	m3	6,754	11,67	78,82
Total materiale de constructii						350 301,85

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	2,080	250,00	520,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	21,420	75,00	1 606,50
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune,	h-ut	3,570	125,00	446,25

		debit 4,0 - 5,9 mc/min				
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,355	16,67	155,94
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,678	291,67	2 822,78
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	23,409	216,67	5 072,03
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,986	16,67	33,10
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21- 0,39 mc buldoex	h-ut	15,789	225,00	3 552,52
9.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,348	29,17	39,32
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,802	241,67	193,82
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,360	12,58	117,75
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	3,570	8,33	29,74
13.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	5,070	16,67	84,52
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,497	16,67	24,95
15.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,348	241,67	325,77
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,278	250,00	1 069,50
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	60,242	225,00	13 554,45
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,519	233,33	821,09
		Total utilaje de constructii				30 470,03

Total	lei	602 669,88
Asigurarea social medicala (PI3) * 22,5 %	22,50 %	49 927,05
Cheltuieli de transport (PI3) * 7 %	7,00 %	24 521,13
Total PI3+Asigur+Cheltu	100,00 %	677 118,06
Cheltuieli de regia (Total) * 14,5 %	14,50 %	98 182,12
Total Total+Cheltu	100,00 %	775 300,18
Beneficiul de deviz (Total) * 6 %	6,00 %	46 518,01
Total Total+Benefi	100,00 +	821 818,19
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	164 363,64

Total deviz:

986 181,83

Intocmit

Verificat

